PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3108/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Governo para realização de estudo técnico sobre a

possibilidade de pavimentação asfáltica da Rua Domingos Lourenço Botelho - Cidade Nova

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo para realização de

estudo técnico sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica da Rua Domingos

Lourenço Botelho - Cidade Nova Jacareí.

Atualmente, a via permanece com pavimento em paralelepípedo. O trecho

mencionado possui extensão aproximada de 281,47 metros lineares.

Considerando que tal intervenção envolve análise prévia de drenagem

urbana, solicitamos que os setores técnicos competentes sejam acionados para avaliação

das condições do solo, da rede de captação pluvial e da viabilidade de execução da

pavimentação asfáltica, priorizando a segurança e a mobilidade dos moradores e usuários

da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P